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Toimetus

Kih nu val lal on nüüd oma buss - 16 
ko ha li ne Re nault Mas ter, mi da val lae-
la ni kud va ja li keks sõi tu deks tel li da 
saa vad.

Esi me ne suu rem sõit uue bus si ga teh ti 1. 
ok toob ril, mil Kih nu ea kaid rah va ma jas toi-
mu va le ea ka te päe va le sõi du ta ti.

Val la va nem Ing var Saa re sõ nul hak kab 
buss val lae la ni ke le tee nust pak ku ma – kui 
on va ja Kih nus mõnd olu list sõi tu te ha 
või suu re ma selts kon na ga mand ri le sõi ta, 
saab bus si tel li da. 

Sõl tu valt sel lest, kes rei sib ja mis ots tar-
bel, mää ra tak se sõi du le hind või ot sus ta-
tak se see hoo pis ta su ta te ha. Ea ka te päe-
val vii di bus si rei si jad peo le mui du gi ta su-
ta, kuid kui mõ ni selts kond soo vib min na 
teat ris se või eks kur sioo ni le, tu leb rei si 
eest maks ta. Bus si saab tel li da ka näi teks 
pe rears ti le mi ne kuks, ka sel li sel ju hul ot-
sus tab val la va lit sus, kas ja kui pal ju sõit 

mak sab.
Sõi du soo vist peab val la maj ja tea ta ma 

paar päe va va rem, sest iga päe vast bus si-
juh ti pal gal ei ole ning ju hi ga te hak se ühe-
päe va ne töö võ tu le ping.

Järg mi se suu re ma väl ja sõi du na plaa ni-
vad val la va lit su se ja vo li ko gu liik med ning 
ma jan dus ko mis jon te ha tiir pea le Pär nu la-
he ää res asu va te le väi ke sa da ma te le ning 
sõi ta ku ni Hää de mees te ni väl ja. Ku na Kih-
nus plaa nis sa da mae hi tus, siis ta he tak se 
vaa da ta, mis mu jal on teh tud.

Tal vi sel jää teel aga uus buss mand ri le sõi-
ta ei saa, sest kaa lub tüh jalt 2400 ki lo.

Val la uus Re nault Mas te ri ost mi seks ku-
lus 2900 eu rot val la ee lar vest ja 13600 eu-
ro ga toe ta ti rii giee lar vest ra has ta ta vast 
väi ke saar te prog ram mist. Va rem on gi bus-
siost jää nud sel le tõt tu top pa ma, et toe tust-
ra ha ei ol nud ning ai nuüs ki val la kas sast ei 
pee tud sel le ost mist ots tar be kaks. 

Anu Saa re

Kih nu vald os tis Kih nu vald os tis 
väi ke bus siväi ke bus si

Uue bus si ga saa vad täht sad sõi dud teh tud. Ruu du Paal sõi du tas kõik soo vi jad ea ke te päe-
va peo le. Foto: Heldy Põlluste
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Kih nu muu seum esit-
les mihk li päe val ka lend-
rit, mis on kok ku pan-
dud fo to võist lu se „Kih-
nu aas ta ring“ või du töö-
dest, mil lel on kihn las te-
le oma sed te ge mi sed lä-
bi nel ja aas ta rin gi.

„Mul le vä ga meel dib see 
ka len der, sest need fo tod ja 
nen de au to ri te väl jaüt le mi-
sed on mi nu sü da me ja mee-
le jär gi,“ üt les Noo di Maie 
uue ka lend ri esit lu sel.

Kih nu ond mio sü dä me kül-
ges et te vik sist kin di. Sii on 
kua kõe gõ aer pa sõm asi jõ-
lus ning eri li ne- tu lõb mõis ta 
tä he le pan na. (Ku ra ga Ma-
ri)

Kih nut on liht ne pil dis ta da, 
sest saar on nii ilus. Mind 
ins pi ree rib loo dus ja ilus kul-
tuur – usun, et pal jud tun ne-
vad sa ma (Nur me Sil via) 

Mio lõ meel dib Kih nu, sie 
ond mio koht. Mia jää siia 
kua ede pi di. (Ruu du Hel dy)

Ka hek sa aas tat ta ga si Kih-
nu tul les sat tu sin täies ti uu-
de elu kesk kon da. Nüüd on 
Kih nu saa nud mi nu ko duks 
ja võ lub jät ku valt oma mit-
me ke si se loo du se, vär vi ka 
kul tuu ri va ra mu ja sü dam li-
ke ini mes te ga. (Rah va ma ja 
Hil le)

„Eri ne vaid ka lend reid on 
ju pal ju, aga ku sa gil po le sel-
li seid ni me sid, na gu Ku ra ga 

Ma ri või Uiõ da Jõnn, ning 
ku sa gil po le kih nu keelt,“ 
rää kis Maie. Ja li sas ko he, 
et Mark Soo saa re koos ta-
tud ka lend ri tes on ju sa-
mu ti kih nu keel, aga kui 
nen des on näi teks „küün la-
kuu“, siis muu seu mi ka lend-
ris on „küünd la kuu“, mis tal-
le en da le roh kem meel dib. 
Sel li seid kee le li si eri ne vu si 
on veel gi, see pä rast ar vab 
Maie, et kih nu kee le kir ja pa-
ne mi se tee ma li si aru te lu sid 
tu leb kind las ti, kuid see on 
pi gem po si tiiv ne.

Ka lend ris se ei saa nud kir-
ja kõik rah va ka lend ri täht-
päe vad, vaid need, mis Kih-
nu le oma sed. Sa mu ti on ka-
len der trü ki tud val ge le ta ga-
põh ja le, et kõik saak sid se-
da täien da da ja märk meid 
te ha: kas või se da, mil lal 
juur vil ja ma ha pan di ja hil-
jem vaa da ta, kui das kuu-
faas saa ki mõ ju tas. „Siit 
saab tea da, et jõu lu kuu 3. 
päe val on Kih nu Jõn ni (Uiõ-
da Jõn ni) 164. sün ni päev - 
se da mu jalt ei leia,“ tõi ta 
näi te.

Maiel on hea meel, et 
2009. aas tal väl ja kuu lu ta-
tud fo to võist lu se ga tu lid 
kaa sa eel kõi ge noo red, sel-
le pä rast on ka ka lend ris se 
trü ki tud fo tod noor telt au-
to ri telt: Ruu du Hel dy (3 fo-
tot), Ku ra ga Ma ri (2 fo tot), 
Nur me Sil via (2 fo tot), Ka se 

Mee lis, Rah va ma Hil le, Karl 
Sutt, Nõl va ku Jan no ja Kae-
ra met sa Stii na.

Maie sõ nul tõi fo to võist-
lus to re daid töid ja kui va-
lik sai teh tud, sel gus, et või-
du tööd so bi vad ime häs ti 
ka lend ris eri ne vaid kuid il-
mes ta ma. „Oli ke va de, su-
ve, sü gi se, tal ve pil te ja nen-
de peal on me hi, nai si, lap-
si, loo dust - see kõik an nab 
Kih nust ter vik li ku pil di,“ lei-
dis muu seu mi ju ha ta ja. Esi-
kaa nel on Nõl va ku Jan no fo-
to „Tal veks spaas se“, mis 
ka Maie lem mik pilt.

Üheks ka lend ri väl jaand-
mi se põh ju seks on tut vus ta-
da roh kem muu seu mi te ge-
mi si ja tead vus ta da, et muu-
seum ei te ge le ai nult va na-
de as ja de, vaid ka tä nas te 
te ge mis te ga. „Jääd vus ta da 
ja väär tus ta da peaks ka tä-
na päe va elu, et aja loo hu-
vi lis tel oleks ku na gi tu le vi-
kus liht sam,“ leiab Maie. Tä-
nu pil di võist lu se le on muu-
seu mil nüüd pal ju kva li teet-
seid fo to sid tä na päe va sest 
Kih nust. 

Häid pil te toe tab Tea Tam-
mi ku ku jun dus ning Pa jo 
trü ki ko ja hea trü kik va li teet. 
Ka lend ri väl jaand mist toe-
tas kul tuu rip rog ramm Kih-
nu kul tuu ri ruum. Ka lend rit 
saab ka os ta, see mak sab 2, 
5 eu rot.

Anu Saa re

Pil di võist lu se Pil di võist lu se 
pa re mi kust sai pa re mi kust sai 
sü dam lik sü dam lik 
ka len derka len der

Aas taid oo da tud ja 
hoo gu ko gu nud must-
kat te ga tee de ehi tus on 
sel leks sü gi seks nii 
kau ge le jõud nud, et alus-
ka te on pai gal da tud, 
tal ve pe rioo dil on töö des 
paus ning jaa ni päe vaks 
on Kih nus 5,9 km teid 
must kat te all. 

Val lae la ni kel on tek ki nud 
kü si mu si, miks saa vad tol-
mu va baks Lem si kü la ja 
Root si kü la teed ja miks tee-
dee hi tus nii kaua ae ga on 
võt nud.

Val la va nem Ing var Saa re sõ-
nul va li ti Lem si ja Root si kü-
la teed väl ja see tõt tu, et on 
suu sõ na li ne kok ku le pe Sää-
re kü la ja Li na kü la ko ha li ke 
tee de va he ta mi ses nen de rii-
gi tee de vas tu, mis põh jen da-
tult on va ja li kud rii gi maan-
tee pi ken du seks. See tä hen-
daks üht la si, et rii gi tee de ra-
ha suu re ne mi sel pai gal dab 
must kat te nen de le tee de le 
riik ning nii jääb roh kem va-
hen deid teis te val la le jää va-
te tee de re mon ti mi seks. 

„Kui me olek si me prae gu 
pan nud Li na kü la ja Sää re kü-
la rin gi le must kat te ja an nak-
si me need teed rii gi le üle, 
olek si me ku lu ta nud val laee-
lar vest um bes 25 000 eu rot 
val la ra ha ning 140 000 toe-
tus ra ha, kui üle jää nud teed 
oleks ik ka kruu sa tee deks jää-
nud,“ sel gi tas val la va nem.

Tee dee hi tu

Root si kü las jõu ti en ne sü gi se saa bu m
niis ku se ga teh tud tee ei ole hea kva li t
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Lä hia jal val lal uu te tee de 
ehi tu seks toe tus ra ha ei ole 
nä ha ning pä rast must kat te-
ga tee de üleand mist peaks 
vald aga ik ka gi al les jää nud 
kruu sa teid höö vel da ma ja 
tol mu tõ ket pea le ve da ma. 

„Val lae la ni ke le ja val la ra ha-
ko ti le on sel li ne kok ku le pe 
pi kas pers pek tii vist olu li selt 
ka su li kum,“ lau sus ta.

Val la va ne ma sõ nul on suur 
tõe näo sus, et rii gi ga saab va-
he ta tud järg mi sed teed: Haa-
va met sa-Len nu jaam; Lii va-
Tol li- Ala met sa; Haig la-Lõ-
pe-Va na rah va ma ja (haig la 
juu res ku ni Ran na met sa ni); 
Tun gi-Tu le torn (Tun gi juu-
rest Ran na ni). 

Ülean ta vad teed on rii gi-
maan tee de pi ken du sed ja 
nen de üleand mi ne on põh-
jen da tud. Nii sa ma ko ha li ke 
teid pa ra ku üle an da ei õn-
nes tu, sest hea mee le ga an-
naks kõik tee de rii gi le ma-
jan da da. Vas tu võe tak se rii-
gilt mõ ne võr ra vä hem teid 
– va na jää tee pea le sõit Lii va 
juu rest ja Pa ju met sa eest lä-
bi mi nev len nu väl ja tee lõik 
ala tes rist mi kust, kust must-
ka te lõ peb. 

Riik on võt nud suu na viia 
nen de hal du ses ole vad teed 
tol mu va ba le kat te le, se da 
enam, et need asu vad ela mu-
te ää res. Kui ilm neb, et rii gi-
le po le või ma lik teid üle an-
da, tehk se kõik, et must ka te 
saaks Li na kül la ja Sää re kül-

la vä he malt elu hoo ne te juur-
de. Lõp lik seis sel gub pin da-
mis töö de al gu seks.

Kat te ga tee de le 
ra ha roh kem 

Tei ne olu li ne nüanss on, 
et ko ha li ke tee de in ves tee-
rin gu teks eral dab riik roh-
kem ra ha kat te ga tee de le 
kui kruu sa tee de le. „An na me 
rii gi le üle need teed, mil le le 
ise must ka tet ei pai gal da. 
Ku hu pai gal da me ise must-
kat te, neid üle ei an na ja nen-
de tee de eest on hool dus ra-
ha suu rem,“ sel gi tas ta ka su-
lik ku kok ku le pet.

Saa re rää kis, et tee de väl-
ja va li mi ne ei ol nud liht ne 
ja ta mõis tab ini mes te pa ha-
meelt, kel le uk se ta ha must-
ka tet ei pan da ning kes veel 
mõ ni aeg pea vad tol mu tõk-
ke ga lep pi ma. Va li ku te ge mi-
ne al gas aga ju ba 2009. aas ta 
ke va del kruu sa tee de re mon-
diks so bi va te tee de väl ja va-
li mi se ga ja see on ol nud tee-
maks nii vo li ko gus kui ma-
jan dus ko mis jo nis, sa mu ti ka 
2011. aas tal.

Miks aga ehi tu se alus ta mi-
ne nii kaua ae ga võt tis, kui 
teed põ hi mõt te li selt 2,5 aas-
tat ta ga si väl ja va li ti? Val la-
va nem sel gi tas, et kõik sõl-
tub toe tus ra ha dest ja ra ha 
ole ma so lus sai ol la kin del al-
les 2010. aas tal, ka siis mit te 
täie li kult. 

Nokk lah ti, sa ba kin ni
2010. aas ta al gu ses oli tee-

de ehi tu seks 115 tu hat eu-
rot, sel lest 100 tu hat eu-
rot toe tus ra ha Kih nu re gio-
naalp rog ram mist ja 15 tu hat 
eu rot oli või ma lik ku lu ta da 
val laee lar vest. Sel lest aga ei 
pii sa nud, sest 5,9 ki lo meet ri 
tee de ehi tu seks oleks va ja 
kok ku 160 tu hat eu rot ja Ing-
var Saa re sõ nul ei jul ge nud 
vald sel lis tes olu kor ras ehi-
ta ma ha ka ta.

 Lõp pe nud olid just muu-
seu mi re konst ruee ri mi ne ja 
ter vi se kes ku se ehi tus, see-
pä rast ei ta he tud võt ta ris ki, 
sest va bu res surs se val laee-
lar ves ei ol nud. 

Sa mu ti oli ko gu Ees ti le ras-

kes ma jan dus li kus olu kor-
ras ras ke et te prog noo si da 
tu lu mak su lae ku mist.

Sa mal aas tal oli vald saa-
nud rii gilt 55 000 tu hat eu-
rot rah va ma ja re konst ruee-
ri misp ro jek ti koos ta mi seks 
(8300 eu rot) ja re konst ruee-
ri mi seks(46 700eu rot). Ku na 
se da oli Saa re sõ nul ilm sel-
gelt vä he ja oli kin del, et sel-
lest ra hast ei jät ku ise gi ka tu-
se ehi tu seks, te gi vald re gio-
naal mi nist ri le taot lu se see 
ra ha teee hi tu seks üle kan-
da. 

Lu bav ot sus küll tu li, aga 
see võt tis nii kaua ae ga, et 
sel leks ajaks oli han ke pak-
ku mi se täh taeg möö da läi-
nud ning ehi ta jal pol nud ko-
hus tust le pin gut sõl mi da. 

„Nüüd oli ra ha tee de jaoks  
küll ole mas, aga va he peal 
olid ehi tus hin nad läi nud kal-
li maks ja sel gus, et sel le ra-
ha ga ei saa gi enam sa mas 
ma hus teid ehi ta da,“ rää kis 
Saa re. Olu kor ra la hen du se-

na ot sus ta ti muu ta teh no loo-
giat ja ka su ta da frees pu ru 
ase mel tee de alus pin naks 
pu rus ta tud kruu sa.

„Nüüd tu li me ra ha ga väl ja 
ning sai me te gut se ma ha ka-
ta,“ rää kis val la va nem. Tä na-
vu 8. au gus til  sõl mi ti le ping 
ja järg mi sel päe val läks ehi-
tu seks. En ne sü gis vih ma de 
al gust oli alus ka te val mis, 
kuid siis pi di töö poo le li jää-
ma, ilm läks niis keks ning kil-
lus ti ku pol nud või ma lik pai-
gal da da. Sa mas alus kat te 
ehi ta mi seks olid tin gi mu sed 
ideaal sed. Saa re sõ nul al ga-
vad tööd taas ke va del, mil 
teed höö vel da tak se ning pin-
na tak se ning kui ilm lu bab, 
siis jaa ni päe vaks on 5,9 km 
teid saa nud pea le must kat-
te. 

Ning kok ku võt tes on töö de 
eda si lük ka mi ne ka hea, sest 
nii saab alus ka te ti he ne da 
ning lõpp tu le mus tu leb pa-
rem.

Anu Saa re

us ku ju nes kee ru li seks

mist ka must ka tet pai gal da da, kuid 
tee di ga. Fo to Rag nar An ni ko
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Ins pek to rid 
avas ta sid 
Ma ni laiu 
ümb ru sest 
hul ga li selt 
sa la võr ke 

 Kesk kon nains pekt sioo-
ni Pär nu maa ins pek to rid 
avas ta sid sep temb ri kes-
kel  Ma ni laiu ümb ru sest 
133 tä his ta ma ta ja mär gis-
ta ma ta ehk eba sea dus li-
kult püü gi le sea tud nak-
ke võr ku.

Kõik nak ke võr gud olid 
lu ba tust väik se ma sil ma-
suu ru se ga.

Võr gud aset se sid ka hek-
sas ja das, neist kõi ge pi-
ke mas oli kok ku 40 võr-
ku, tea tas kesk kon nains-
pekt sioon.

Kesk kon nains pekt sioo-
ni Lää ne re gioo ni peains-
pek to ri-nõu ni ku Enn Kee-
ma ni sõ nul on Ma ni laiu 
ja Kih nu ümb ru ses sa la-
võr ku de ga pi de valt prob-
lee me. 

Sel list mas si list rik ku-
mist ehk nii suu res ko gu-
ses sa la võr ke ei ole teis-
tes Lää ne re gioo ni piir-
kon da des tu vas ta tud.

9. sep temb ril avas ta tud 
püü ni sed olid tõe näo li-
selt üs na hil ju ti püü gi le 
sea tud. 

Võr ku des ol nud elu jõu li-
sed ka lad las ti vet te ta ga-
si. 72 ki lo ka la rea li see ri ti 
ning saa dud tu lu lä heb rii-
gi tu lu des se.

Püü gilt ee mal da tud võr-
gud esial gu hoius ta tak se, 
hil jem lä he vad need hä vi-
ta mi se le.

Nä dal va rem ee mal da-
sid ins pek to rid Ma ni laiu 
juu rest 22 eba sea dus li-
kult püü gi le pan dud võr-
ku.

Et Ma ni laiu ja Kih nu 
ümb ru ses on sa la võr gud 
jät ku valt suur prob leem, 
ka vat seb kesk kon nains-
pekt sioon sel les piir kon-
nas jä re le val vet veel gi tu-
gev da da.

Kih nu Leht

Kui das näed Si na Ees ti 
ja ees ti maa las te tu le-
vik ku? Kas meie riik 

õit seb ja meie ini me sed on 
õn ne li kud? Mi na ta hak sin 
küll se da nä ha, aga pa ra ku 
ei suu da ka lä bi roo sa de pril-
li de sel list ku van dit luua.

Kur vaks te gev reaal sus on 
pi gem vas tu pi di ne, sest mit-
te enam aas ta te, vaid ise gi 
kuu de ja nä da la te ga lä heb 
Ees ti maal ela va ta va li se ini-
me se elu ras ke maks ja kee-
ru li se maks. 

Jutt MA SU möö du mi sest 
tun dub kent sa kas, sest elekt-
ri ja moo to ri kü tu se hin na-
tõu sud re bi vad meid ha las-
ta ma tult krii si mus ta au gu 
poo le. 

Ei ole sa la dus, et kui soom-
la sed käi vad Ees tist al ko ho-
li vii mas, siis meil on ju ba 
prae gu mõ ne de toi du kau-
pa de hin nad põh ja naab ri te 
oma dest kõr ge mad. 

Sel li se tem po ga hin na ral lit 
jät ka tes pa ne me vars ti ter ve-
le Eu roo pa le pi ka puu ga ära, 
pal gad jää vad aga näh ta ma-
tus se kau gu ses se. Pal ju del 
on ju ba pük si rih mad eel vii-
ma ses ja vii ma ses au gus ja 
kok ku hoi da po le enam ku-
sa gilt.

Pen sio nä ri de arv kas vab ja 
töö jõu lis te ini mes te arv, kes 
pen sio niks va ja lik ke eu ro sid 
tee ni vad, ka ha neb. 

Üks kõik mi da näi tab sta-
tis ti ka, me näe me en da üm-
ber, kui das ai na roh kem ja 
roh kem noo ri seab oma sam-
mud ja si hid muu des se rii ki-
des se. Vä ga pal jud loo vad 
pe red ja jää vad ki pä ri seks 
vä lis maa le. 

Mõel ge kor raks en da tut ta-
va te pea le ja teh ke väi ke üle-
vaa de, lu ge ge kok ku kõik, 
kes teie tut ta va test on pii ri 
ta ga ning olen kin del, et see 
arv on mul je ta val dav.

Mui du gi tu leb ka suks ko ge-
mus te oman da mi ne ja oma 
sil ma rin gi laien da mi ne, eel-
du sel, et pöör du tak se ko ju 
ta ga si ja ka su ta tak se mu jal 
õpi tut ja ko ge tut Ees ti rii gi 
ja rah va hü van guks. 

Ees ti saab aga kor va ma-
tu kah ju osa li seks, kui meie 

mak su maks ja ra ha eest 
oman da tud ha ri dust ja tead-
mi si ra ken da tak se ku sa gil 
mu jal.

Mõt te tud kee lud
Kas Eu roo pa Liit toob meie 

õue des se päi ke se ja ini mes-
te hin ge des se õn ne tun de? 
Ta hak sin se da us ku da, aga 
ei suu da. 

Olen ko gu aeg ol nud ar va-
mu sel, et üks ki sel li ne rii ki de 
koos lus ei pü si kaua ja võrd-
su sest ei ta su sel lis te lii tu de 
pu hul üld se rää ki da. Mui du-
gi oli Ees ti-su gu se väi ke rii gi 
ai nus või ma lus lii tu da nii Eu-
roo pa Lii du kui ka sel le ühis-
ra ha eu ro ga, aga väi ta, et sel-
le ga ole me tu le vi ku suh tes 
iga ti kind lus ta tud, on kind-
las ti lü hi nä ge lik. 

Taht ma tult te kib kü si mus, 
kas Eu roo pa Liit eri neb üld-
se mil le gi poo lest Nõu ko gu-
de Lii dust? 

Mi na küll eri list va het ei 
näe, sa ma su gu sed ime li kud 
ja tü ka ti lau sa lol lu se le kal-
du vad di rek tii vid tu lid pu na-
pa ru ni te ajal ja tu le vad ka 
nüüd  üle valt ri bu ra da pi di 
täit mi seks al la.

Siit te kib kü si mus, kas veel 
üld se ek sis tee rib Ees ti va ba-
riik? Ees ti riik küll, aga kas 
ka va ba  riik? 

Jul gen sel les ka hel da. Kui 
pal ju des, ja kas üld se, kü si-
mus tes on Ees ti- su gu ne väi-
ke riik oma ot sus tes va ba? 
Kas ja kui pal ju ar ves ta vad 
suur rii ki de esin da jad meie 
saa di kuid? 

Mu re li ku hu vi ga pa neb oo-
ta ma, mis meil järg mi se na 
ära kee la tak se. Trii ki mi ne, 
tol mu võt mi ne tol mui me ja-
ga ja hõõg lam bi val gu sel lu-
ge mi ne tu leb jät ta mi ne vik-
ku. 

Trü kin prae gu se da kir ja vii-

ma se 100 W pir ni val gu sel, 
kui see lä bi lä heb, siis tu leb 
vist küü nal võt ta, sest sääs-
tu pir ni de ka su ta mi se ta ga-
järg on üha tu ge va mad pril-
lid. Olen küll kuul nud rää gi-
ta vat LED-pir ni dest, aga po-
le neid veel kau ban du sest 
leid nud, vä he malt sel li seid 
mit te, mi da lak ke kee ra ta. 

Väi ke saa re ela ni ke na lõi 
meid eri ti va lu salt, kui kee-
la ti ära ve ne pä ri to lu len nuk 
AN-28, mis ma hu tas 18 ini-
mest ja nen de pa ga si. 

Nüüd kur see ri vad tal ve kuu-
del Kih nu ja Ruh nu va hel pi-
si ke sed brit ti de val mis ta tud 
len nu ma si nad, võt tes kor ra-
ga pea le 6-8 ini mest, te ki ta-
des su gu gi mit te vä hem mü-
ra kui AN-28. Sa mas, kui en-
ne pi di sa ma ko gu se ini mes-
te veoks kuul ma mü ra üks 
kord, siis nüüd tu leb se da te-
ha kolm kor da. 

Või te väi ta, et äk ki po le ve-
ne teh ni ka nii tur va li ne, siis 
sel le väi te kum mu ta mi seks 
on mul kin del ar gu ment. Me 
kee gi ei mä le ta, et eel pool 
mai ni tud ve ne len nu kit tu li 
saa re peal re mon ti da, küll 
aga oli vä he malt üks sel li ne 
ju hus brit ti de len nu ki ga. Va-
ja li ke töö riis ta de puu du mi-
sel ka su ta ti mi nu au to töö-
riis ta komp lek ti. 

Eba võrd ne 
püü gi sea dus

Sel le pi ka sis se juh tu se ga 
taht sin jõu da põ hip rob lee-
mi juur de. Ole te kind las ti 
lu ge nud ja kuul nud sel lest, 
et Kih nu ja Ma ni laiu ümb ru-
sest kor ja ti kesk kon na tee nis-
tu se poolt väl ja eba sea dus li-
ke nak ke võr ke. Miks see nii 
on? 

Aga sel le pä rast, et Ees ti va-
lit sus kas ei suu da või ei ta-
ha muu ta ka la püü gi sea dust 
kõi gi le võrd seks. Ees ti va ba-
rii gi põ hi sea dus sä tes tab: 
Kõik on sea du se ees võrd-
sed. 

Ke da gi ei to hi disk ri mi nee-
ri da rah vu se, ras si, na ha-
vär vu se, soo, kee le, pä ri to-
lu, usu tun nis tu se, po lii ti lis-
te või muu de veen du mus te, 
sa mu ti va ra li se ja sot siaal se 

Kas väi ke saa re ka lur on väl

Kas Eu roo pa Liit 
eri neb üld se 
mil le gi poo lest 
Nõu ko gu de 
Lii dust?
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sei sun di või muu de as jao lu-
de tõt tu.

Ah ve na püü ki Lii vi la hel re-
gu lee ri tak se alam mõõ du ga, 
mis ah ve nal on 16 cm ni nast 
sa baui me kesk mis te kiir te al-
gu se ni või siis 19 cm ni nast 
sa baui me lõ pu ni. Sel le ga 
võiks ki asi piir du da, aga ei. 

Meid pii rab veel sil ma suu-
rus, mis prae gu se sea du se 
ko ha selt on 70 mm. 

Miks ma üt len meid, aga 
sel le pä rast, et nak ke võrk on 
meil ai nu ke ar ves ta tav püü-
gi va hend. 

Ah ve nat, mis lä heb mõõ tu 
on või ma lik püü da 54 mm. 
võr gu ga ja sel lest tu le ne valt 
ole me ar va mu sel, et meid 
disk ri mi nee ri tak se prae gu-
se ka la püü gi sea du se ga. Ju-
ba aas taid taot le me võr gu-
sil ma vä hen da mist 70mm-lt 
60mm-le, aga ta ga jär je tult. 

Mei le jääb aru saa ma tuks, 
miks või vad kõik tei sed püü-
gi va hen did püü da ah ve nat 
mis on 19cm pikk, meie pea-
me aga püüd ma ca 26-sen ti-
meet rist ah ve nat.

Ei jät ku kas si le gi
Kõi ge hul lem, et mõist lik ku 

se le tust sel le le ei ole an tud. 
On mai ni tud mi da gi tead las-
te kat se püü ki dest ja teis te 
ka la de noor jär ku de sat tu-
mi sest võr ku. Me ole me näi-
nud igal aas tal, kui das tead-
la sed oma kat se püü ke soo ri-
ta vad. 

Juu lis, kui ve si on soe, su-
lis ta vad oma võr ku de ga kal-
daää res ma da las vees ja siis 
on seal võib-ol la tões ti ka 
muid ka lu. Ka lu rid püüa vad 
aga sü ga vas, kus noor jär ke 
po le. 

Sa mu ti on su ve kuud kõi ge 
ta ga si hoid li ku ma püü gi ga, 
sest seo ses soo ja de il ma de-
ga on prob leem ne ka la kva-

li tee di säi li ta mi ne. Me ei ole 
näi nud aga tead la si ke va del 
ja sü gi sel, kui on põ hi li sed 
püü gia jad, sest eks siis on ja-
he ega saa me rel päi kest võt-
ta.

Prae gu sel ajal po le ise gi nii 
pal ju kaas püü ki, et kas si le 
an da, aga ke da see hu vi tab. 
Kesk kon na mi nis tee riu mis is-
tu vad ini me sed, kes pa ra ku 
ei saa või ei ta ha saa da aru 
meie mu rest. 

Meil ei ole või ma lik te ge le-
da muu ala ga kui ka la püük, 
sest saa red on väi ke sed ja 
laie ma le te ge vu se le seab 
oma pii rid lo gis ti ka. 

Muu de püü gi va hen di te ka-
su ta mi ne on sa mu ti ras ken-
da tud seo ses me re põh ja ja 
klii ma eri pä ra le.

Ja ei os ka gi muud teed lei-
da kui su re näl ga või ri ku 
sea dust. 

Vä lis maa le mi ne kuks na gu 
ka ju ba hil ja. 

Kes kon na mi nis ter lu bas 
küll ke va del, et tu leb su vel 
Kih nu saa re le ja aru ta me 
neid kü si mu si, aga lu ba du-
seks see jäi gi. 

Va na sõ na üt leb küll, et: 
„Hea mees, kes lu bab ki“, 
aga kah juks ei vii va na sõ nad 
meie elu eda si.

Ta haks küll lõ pe ta da po si-
tiiv se sõ nu mi ga, aga ka lan-
du se vaa te vink list ei leid-
nud mi da gi, küll aga pea me 
ole ma tä nu li kud Ees ti va lit-
su se le sel le eest, et meid ei 
ole ta ba nud Kree ka, Ii ri maa 
ja veel mõ ne gi tei se saa tus. 

Meil võib ol la ras ke, aga mi-
tu kor da ras kem oleks siis, 
kui rii gi ja lad nõt ku vad. Se ni 
ku ni Ees ti riik pü sib kind lalt 
jal gel, pü si me ka meie ja see 
on kõi ge täht sam. 

Ja ik ka gi kut sun ma meie 
mi nist reid ja rii gi ko gu la si 
maa le ta ga si veen du maks, 
et reaal ne elu eri neb kõ vas ti 
sel lest, mis sealt kõr gus test 
pais tab.

Vä he malt kol man dat, aga 
kah juks vii mast põl ve ka lur

Mih kel Leas
PS. Ar tik li ka lan dust puu du tav osa 

il mus Ees ti Päe va le hes 23.09.2011 
ar va mus te rub rii gis.

Au gus ti kuus vii si me 
Kih nu ela ni ke seas lä-
bi kü sit lu se, mis puu du-
tas Kih nu val la aren gu-
ka va ja üldp la nee rin gu 
koos ta mist. 

Vas ta jaid oli kok ku 40. 
Nen dest nai sed moo dus ta-
sid 58 prot sen ti. Kõi ge roh-
kem vas ta jaid oli va nu ses 
21-40, nei le järg ne sid 41-50 
aas ta sed.  Järg ne valt toon 
väl ja kok ku võt te mõ nin ga-
test vas tus test.

Kü si mu se le – mil lis te 
vald kon da de aren da mi ne 
Kih nu val las on kõi ge olu-
li sem, mär gi ti kõi ge ebam 
ter vis hoiu ja et te võt lu se 
aren da mist. 

Tei se le ko ha le tu li põl lu-
ma jan dus ja kol man da le 
toot mi ne, ühen dus teed ja 
mee le la hu tus. Nel jan da na 
mai ni ti kõi ge enam vee- ja 
ka na li sat sioo ni vald kon da 
ning ül dist hea kor da. 

Need tu le mu sed kat tu vad 
ka ke va del üld ko gul lä bi vii-
dud swot-ana lüü si tu le mus-
te ga. 

Eri ne vu seks saab ehk pi-
da da vaid ter vi se hoiu vald-
kon na tu ge va mat esi le tõst-
mist au gus ti kui ses kü sit lu-
ses.

Konk reet se te as ja de na 
tun tak se Kih nu saa rel kõi-
ge enam puu dust su la ra-
haau to maa dist – se da mai-
ni vad 40 % vas ta nuist. 

Kuid li saks sel le le lei tak-
se, et saa rel peaks ole ma 
aas ta ring ne söö gi koht/koh-
vik, ava lik WC ja noor te kes-
kus.

Kõi ge po si tiiv se maks ko-
haks pee tak se Kih nus nö 
kul tuu ri kes kust, kus asu-
vad muu seum, kool, rah-
va ma ja ja ki rik. Tih ti mai ni-
ti ka Rock Ci ty ja Li na kü la 
ran da. 

Kõi ge ne ga tiiv se maks 
pee tak se sa da ma ümb rust 
ja Ku ra se rist mik ku. Ini me-
sed te gid et te pa ne ku ma-
ja ka ja sel le ümb ru se pa re-
maks ka su tu seks näi teks 
söö gi ko ha, puh kea la, loo-

dus kes ku se, tu ris mi kes ku-
se, paa di sil la või tel ki mi sa-
la na. 

Tei ne piir kond, mis va-
jaks aren da mist on kind las-
ti sa da maa la. Vas ta jad soo-
vik sid seal nä ha in fo punk ti, 
koh vi kut, et te võt teid, vees-
por di või ma lu si jne. 

Ava li kud lõk ke- ja pik ni ku-
ko had võik sid ena mu se ar-
va tes asu da ma ja ka ümb ru-
ses, Rock Ci ty juu res ja va-
na rah va ma ja plat sil.

Ehi tust puu du ta va le kü-
si mu se le vas ta tes jäid ena-
mus (85 %) ini me si ar va mu-
se le, et uu te hoo ne te ar hi-
tek tuur peaks ole ma kesk-
kon da so bi tuv ja sar na ne 
ole ma so le va ga, ma ja pi da-
mis te arv võiks küll suu re-
ne da, kuid säi li ma peaks 
aja loo li ne asus tus mus ter 
ja –ti he dus. 

Pal ju de vas ta ja te ar va tes 
võiks või ma lik ol la üks nes 
va na de ta lu koh ta de taas ta-
mi ne, kuid osa li selt võib ka-
su ta da ka põl lu ma jan dus-
maad (näi teks suu re ma te 
tee de äär de pla nee ri da ka 
uu si ela mu maid).

Kü sit lu se tu le mus test on 
pal ju ka su aren gu ka va ja 
üldp la nee rin gu koos ta mi-
sel.

 Vas ta ja te va hel loo si ti 
väl ja kolm ini mest, kes saa-
vad 30 eu ro se ap tee gi kin-
ke kaar di oma ni kuks. Nen-
deks on  Ur ve Haas ma, Vir-
ge Bu rav kov ja Tõ nu Kös-
ter. Kin ke kaar did saab kät-
te Kih nu val la va lit su sest 
sek re tä ri käest.

Tä na me kõi ki vas ta jaid!

Ma ri Mets
Kih nu val la va lit su se 

aren dus nõu nik

ja su rev liik?

Ei os ka gi 
muud teed 
lei da, kui su re 
näl ga või 
ri ku sea dust.

Augus ti kui sest 
rah va kü sit lu sest

Kih nu saa rel 
tun tak se 
kõi ge enam 
puu dust 
su la ra ha-
au to maa dist.
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Vii ma sel ajal le vib kuul-
dus, et suu re hur raa ga 
plaa ni tud uue ja uh ke 
koo li ma ja ehi tusp laan 
on pan dud ka le vi al la, 
sest ra ha ei ole ning koo-
lis jääb lap si ai na vä he-
maks ning koo li ma ja po-
le gi mõ tet ehi ta da. Val la-
va nem Ing var Saa re, on 
see nii?

Ei ole mi da gi ka le vi al la pa-
nud ja koo li ma ja ehi tu se et-
te val mis tu se ga te gel dak se. 
Eelp ro jekt on vas tu võe tud 
ja põ hip ro jek ti te ge mi ne 
käib. 

Pro jek tee ri mi ne lä heb 
maks ma 42000 eu rot (660 tu-
hat kroo ni), mil lest 32000 eu-
ro (500 tu hat kroo ni) on toe-
tus ja üle jää nud 10000 eu rot 
(160 tu hat kroo ni) tu leb val la 
ee lar vest.

Kui pro jekt on 2012. aas ta 
al gu ses vas tu võe tud, saa-
me tea da ehi tu se hin na ja 
ha ka ta te ge le ma konk reet se-
malt ra has ta ja te ot si mi se ga. 

Ka prae gu ole me tei nud 
mit meid ra has ta mis taot lu si, 

aga siia ni üh te gi po si tiiv set 
vas tust po le tul nud. 

Igal pool, kus ole me taot-
lu se tei nud ( KOIT ka va ja 
CO2 kvoo di müü gist saa dav 
ra ha) ole me joo ne all, nii et 
min git käe ga kat su ta vat ra-
has ta mis va rian ti prae gu ei 
ole. 

Eks siis tu leb min na niiöel-
da tuu ri le, et se da ra ha kus-

kilt väl ja aja da.
Aga al gu sest pea le on tea-

da, et ra ha saa mi ne on kee-
ru li ne, see ga ei saa vaa da ta 
naiiv se te sil ma de ga tae vas-
se ja öel da, et kol me aas ta 
pä rast on koo li ma ja val mis.

Või ma lu si ra has ta ja te leid-
mi seks on Eu roo pa Lii du fon-
di dest, CO2 kvoo di müü gist 
saa dav ra ha, rii giee lar ve li-

sed eral di sed või siis peab 
vald lae nu võt ma. 

Kõik va rian did on või ma li-
kud, kuid nen de tõe näo sust 
ei jul ge prae gu pak ku da.

Uut koo li ma ja on kind las ti 
va ja. Kõi ge põ le ta vam põh-
jus on ruu mip rob leem, sa-
mu ti on mu re ko haks teh ni li-
sed põh ju sed.

Kü sis Anu Saa re

Ap ril li kuust ala test Kih-
nu muu seu mi sei nu 
il mes ta nud He le ne 

Gjels ta di fo to näi tus “Suur 
sü da, tu ge vad käed”, kus on 
väl ja pan dud Kih nu ja Ma ni-
ja ea ka te nais te port reed, 
ava ti 4. ok toob ril Pär nu Uue 
Kuns ti Muu seu mis.

Nor ra fo tog raaf An ne He le-
ne Gjels tad on jääd vus ta nud 
vii ma sel kol mel aas tal Kih-
nu ja Ma ni ja au väär ses se ik-
ka jõud nud nais te elu ja rik-
ka lik ku kul tuu ri pä ran dit, mil-
le kand jaks nad on. 

Tra dit sioo ne au sees hoi-
des kan na vad nad va na de 
kom me te ko ha selt en di selt 
rah va rõi vaid ja an na vad jä-
rel tu le va te le põl ve de le eda-
si oma kä si tööos ku si, tut vus-
tab uue kuns ti muu seum väl-
ja pa ne kut.

Gjels ta di kirg on pil dis ta-

da ini me si, te ha port ree sid, 
moe- ja do ku men taal fo to-
sid. Ta jääd vus tab ka elus-
tii li, ilu kuns ti, maas tik ke ja 
erap ro jek te. 

Port ree de eest on nor ra lan-
na päl vi nud tun nus tust Nor-
ra fo tog raa fi  de lii du iga-aas-
tas tel rah vus li kel kon kurs-
si del. Möö du nud aas tal või-
tis ta kuld se au hin na võist lu-
sel “Gulls nitt 2010”, kus osa-
les kuue Kih nu ja Ma ni ja nai-
se fo to ga.

Fo to näi tus ava ti esi mest 
kor da Kih nu muu seu mis tä-
na vu 24. ap ril lil. Kih nu Pär-
nu uue kuns ti muu seu mis 
jääb näi tus ava tuks 29. ok-
toob ri ni.

7. ok toob ril ava tak se Kih-
nu muu seu mis Jaan Rõõ mu-
se fo to näi tus „Era kord ne 
Kih nu“.

Kih nu Leht

Kih nu muu seu mi fo to-
 näi tus rän das Pär nus se

Kas uus koo li ma ja tu leb?

Uuest koo li ma jast tun tak se kõi ge enam puu dust tal vel, mil li saks ruu mi puu du se le kim bu tab 
ka külm.
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 Mää ra ti And res Pree le kuu lu va ka tast riük su se ja ga mi-
sel moo dus ta tud maaük sus te ko ha-aad res sid ja sih tots-
tar bed; 

 Keh tes ta ti müü gi pi le ti hin nad ja müü gi pi le ti vorm. Hin-
nad ning vorm keh ti vad ju hul kui tä na va- või tu ru kau ban-
du se kor ras või ava li kul üri tu sel te gut seb kau ban du se 
kor ral da ja na val la va lit sus. Mää ru se ga on või ma lik tut vu-
da Kih nu ko du le hel (www.kih nu.ee ).

 Hõl ju ki kuu ri ehi tus töö de oma fi  nant-
see rin gu kat mi seks eral da ti val la ee lar-
ve re serv fon dist 2862,50 eu rot;

  Toi vo Su le le väl jas ta ti kir ja lik nõu-
so lek ga raa ži püs ti ta mi seks Root si kü-
la kü la Uu da ka tast riük su se le;

  SA Kih nu Kul tuu ri ruu mi toe ta ti 
1569,31 eu ro ga fes ti va li Kih nu Me re Pi-
du 2011 kor ral da mi se ga kaas ne nud ku-
lu de kat mi seks;

  Kih nu val las Root si kü la kü las asu-
va Rand li ela mu tee nin dus maaks mää-
ra ti 3357 m2;

  Muu de ti Kih nu Val la va lit su se 
30.07.2010.a kor ral dust nr 131;

 AS-le Saar te Lii nid väl jas ta ti ka su tus-
lu ba Kih nu sa da ma kai le nr 3;

 Al ga ta ti Kih nu val las Li na kü la kü-
las kin ni sas ja ga liit mi seks so bi va maa 
eras ta mi se me net lus;

 Mää ra ti Eli sa beth Niel se ni le õi gus-
vas ta selt võõ ran da tud maa ta gas ta mi-
sel pii rid ja pin da la plaa ni- ja kaar di ma-
ter ja li de alu sel;

 MTÜ-le Kih nu Me re Selts väl jas ta ti ka su-
 tus load Lem si kü la Muu li ka tast riük su-
sel ja Li na kü la kü la Koo li ka tast riük su sel 
asu va te vä li kaar ti de ka su ta mi seks eks-
po nee ri mi sots tar be ga ra ja tis te na;

 Val la va nem Ing var Saa re lu ba ti ala-
tes 10. ok toob rist seits meks ka lend ri-
päe vaks põ hi puh ku se le. 

Val la va ne ma puh ku se ajal asen dab 
te da aren dus nõu nik Ma ri Mets, kel le-

le maks tak se li saks te ma en da pal ga-
le val la va ne ma asen da mi se päe va de 
eest li sa ta su aren dus nõu ni ku ja val la-
va ne ma pal ga va he ula tu ses;

 Kih nu Rah va ma ja le ot sus ta ti üle ja 
ka su tus se an da põ hi va rad, bi lan si vä li-
sed va hen did ja osad jäät me jaam-teh-
no kes ku ses asu vad jõu saa li ruu mid;

 SA Kih nu Kul tuu ri ruu mi toe ta ti 
2350 eu ro ga Met sa maa ta lu re konst-
ruee ri misp ro jek ti oma fi  nant see rin gu 
osa li seks kat mi seks;

 Uus ma ja kor ter 8 oma ni ku jä re le val-
ve teos ta jaks va li ti Tre ge ron osaü hing;

 MTÜ-le Ees ti Apoist lik-Õi geu su Ki-
rik väl jas ta ti ehi tus lu ba ki ri ku ka tu se 
ja tor ni kiiv ri re konst ruee ri mi seks.

SEP TEM BER VAL LA VA LIT SU SES

SEP TEM BER  VAL LA VO LI KO GUS

1. ok toob ril tä his ta ti Kih-
nu rah va ma jas rah vus va-
he list ea ka te le pü hen da-
tud päe va mee leo lu ka 
peo ga. 

Üri tu se ka va oli mit me ke si-
ne: pä rast val la va ne ma ja vo-
li ko gu esi me he ter vi tu si kõ-
las lau luan samb li ter vi tus 
ja mis veel eri ti at rak tiiv ne 
– kül la olid tul nud Sae pu ru 
Sass ja Vink li Aa du (Fe liks 
Kark ja El mar Trink).

Sae pu ru Sass ja Vink li Aa-
du olid ki päe va nae laks oma 
lõ bu sa te luu le tus te, lau lu de 
ja nal ja lu gu de ga. Pub li ku ja 
esi ne ja te va hel tek kis kii res-
ti mõ nus ja pin ge va ba õhk-
kond, mil lest tu le ne valt võib 

öel da, et ko gu üri tus läks 
kor da.

Oi tun da, et ea ka te le pi du 
meel dis. „See on meie ea le 
liht ne ning sun di ma tu. Meie-
su gu sed ei ta ha gi ma si na-
muu si kat, sel lest teh ni list... 
need või men dus te ga esi ne-
mi sed võ ta vad esi ne ja os ku-
sed ära. 

Me ole me har ju nud koos 
ole ma. Ma soo vin, et me 
kõik õn ne li kud olek si me. Sel-
le pä rast me koos käi me gi – 
ki ri kus ja rah va ma jas. Hea, 
et meil on sel li sed eest ve da-
jad, kes sel li seid üri tu si kor-
ral da da ta ha vad,“ kir jel das 
Kae van du Lei li oma mul jeid 
ea ka te päe va üri tu sest.

Kris tin Mei

Eaka te päe val kü las ta sid 
ea kaid Sae pu ru Sass ja 
Vink li Aa du  Kui gi Õh tu le he sün ged ja iga hin na eest skan daa li ot si-

va esi kaa ned ja kol la ne si su on am mu te da, on nad nüüd 
eri ti vae nu li kuks läi nud. 

Mil le gi pä rast leia vad nad, et Kih nu sõit vad ini me sed 
peaks ära upu ta ma ja see pä rast on lae va de le keh tes ta-
tud up pu mis nõu ded. 

Hä da on ai nult sel les, et Ama lie ei vas ta nei le nõue te le 
ning pü sib jät ku valt up pu ma tu na.

Ning vae ne Õh tu leht ei saa oma sün ge te uu dis te ja da 
jät ka ta.

Lu ge ge ise: Õh tu leht 27. 08. 2011 an nab tea da:

Õhtu leht keh tes tas 
Ama lie le up pu mis nõu ded

Ea ka te päe va kont sert ku ju nes lust li kuks ja tõi päe va kan ge las-
tel nae ra tu se näo le. Fo to: Hel dy Põl lus te
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Kihn las te 
sil mad said 
kont rol li tud

 17. ja 18. sep tem ber 
olid kihn las te le jäl le rõõ-
mu päe vad, mil AS Lup-
ree/Eag le Vi sio ni sil-
maars tid võt sid vae vaks 
meie saart kü las ta da. See-
kord ju ba kol man dat kor-
da.

Sil mi kont rol li sid dr. Kül-
li ke Hein loo ja op to met-
rist Ka di Vah ter. Pril li tel-
li mu si vor mis ta sid Roc-
ca al Ma re kaup lu se ju ha-
ta ja Anu Jõe, toot mis- ja 
os tu di rek tor Mar ta Port 
ning op tik Hei go Rand ki-
vi. Ja na gu eel mis tel gi kor-
da del, ju ha ta sid vä ge sid 
Kers ti ja And res Pree.

Ka hel päe val teos ta ti 
kok ku 130 sil ma kont rol-
li – 43 last ja 87 täis kas va-
nut ning mää ra ti kok ku 
64 paa ri pril le 52 ini me se-
le. Toht ri te sõ nul on Kih-
nu las te sil mad suh te li-
selt heas sei sus. See vas-
tu täis kas va nu te sil ma-
de olu kord nii hea ei ole, 
kuid oli ka neid, kes pril le 
ei va ja nud või so bis veel 
ole ma so lev pril li paar.

1.ok toob ril ja ga sid Hei-
go Rand ki vi ja Kers ti 
Pree ju ba val mis pril lid 
ka rah va ma jas ini mes te-
le kät te. Pai nu ta ti ni na pat-
ju ja pril li san gu ning imet-
le ti peeg li ees, et kõik so-
biks nii kui peab. Pril lid 
olid ta va pä ra sest hin nast 
poo le oda va mad. Sot siaa-
la bi kor ras said täies ti ta-
su ta väl ja ja ga tud 8 paa ri 
pril le täis kas va nu te le ja 1 
prill lap se le.

Hea te ge vus ku lu des se 
kan dis AS Lup ree/Eag le 
Vi sion 2964 eu rot.

Esi mest kor da kont rol li-
sid Eag le Vi sio ni sil maars-
tid kihn las te sil ma nä ge-
mist 2004.aas tal. Siis kont-
rol li ti 104 täis kas va nu ja 
51 koo li lap se sil mi ning 
kok ku mää ra ti 70 paa-
ri pril le. Järg mi ne kord 
võiks ol la paa ri aas ta pä-
rast.

Ene Lai ne

Kui Kih nu 6.-7. klas si 
õpi la sed pa nid eel mi-
se le koo liaas ta le mõ-

nu sa punk ti ohu tus laag ris 
või de tud tei se ko ha ga, siis 
uus koo liaas ta al gas va he-
peal 8. klas si jõud nud sa ma-
de õpi las te jaoks hõ be me-
da li ga va ba riik li kel tu le tõr je-
män gu del.

8. klas si õpi la sed An ge li ka, 
Kris lin, Ai vo, Ro bin ja Rün-
no ning aas ta noo rem Kar-
mo (kuue liik me list võist kon-
da on või ma tu kok ku pan na, 
kui klas sis õpib 5 last) käi sid 
sep temb ri kes kel koos Kih-
nu pääs te ko man do pea li ku 
Ago Lao se ga Tü ril tu le tõr-
je män gu del. See on iga-aas-
ta ne võist lus, kuid eri ne va-
tel aas ta tel eri ne vad klas sid 
osa võ ta vad.

Nii Ago kui õpi la sed võt sid 
as ja tõ si selt ning en ne võist-
lus te le sõit mist har ju ta sid 
kaks kor da ala sid, mis Tü ril 
ka vas olid. 

Võist lu sed toi mu sid 15. 
sep temb ril ehk sel lel kõi ge 
tuu li se mal nä da lal, mil pool-
teist päe va lae vad ei sõit-
nud. Sel leks hom mi kuks oli 
aga tuul pa ras ja gu nii pal ju 
vai bu nud, et lap sed said tu-
le tõr jes por di män gu del ära 
käia.

Ago sõ nul olid lap sed vä ga 
tub lid, osa vad ja kii red – eks 

se da näi tab ka üle rii gi lis te 
võist lus te tei ne koht. 

Kui da gi ei saa möö da väi-
ke se Kih nu koo li eri pä rast: 
kui suur tes koo li des va li tak-
se  võist lus te le tu ge va mad 
või nu ti ka mad, siis Kih nus 
lä heb ko gu klass. 

Tu le mu sed aga näi ta vad, 
klas sis õpi vad ki ai nult tu ge-
vad või nu ti kad. Esi ko ha le 
kao ta ti mõ ne  sa jan -di ku se-
kun di ga.

Mul jeid va hen dab Ai vo Must:
Me ei saa nud oma peast 

väl ja mõ tet, et lä he me Tü ri-
le võist le ma ja võit ma. 

Au to ga sõit si me Mu na-
laiust Tü ri le um bes kaks tun-
di, sel le aja jook sul me sõi-
me, naer si me, ma ga si me ja 
är ka si me. Ju ba ai nuük si sõit 
oli lõ bus ja see pä rast tõo tas 
ko gu võist lus lõ bus tul la.

Kui me ko ha le jõud si me, 
oli seal ju ba pal ju rah vast 
ja hak ka si me gi ko he võist le-
ma. En ne toi mus veel ava mi-
ne ja tõr vi ku te ga rong käik.

Rün no alus tas võist lust ju-
ba ko he edu ga. Pis tis star-
dist pla ga ma nii, et tu li ta ga, 
hüp pas käh ku üle ta kis tu se 
ja an dis tea te pul ga eda si An-
ge li ka le. 

Eda si läks meil sa mu ti häs-
ti: An ge li ka jäi küll na tu ke ko-
nkuren dist ma ha, aga Kris-

lin te gi sel le ta sa. 
Siis oli kord mi nu käes, pist-

sin jooks ma kaks voo li kut 
käes, pi din jõud ma ja ga ja ni. 

Ühe ot sa pi din sin na ühen-
da ma, eda si jooks ma, si is 
voo li ku tei se ot sa joa to ru 
kül ge pa ne ma, see jä rel ära 
võt ma ning teate eda si and-
ma. Se da si ma ka te gin. 

Ro bin ja Kar mo said ka vä-
ga häs ti hak ka ma. Ro bin pi-
di jooks ma tu le kus tu ti ga tu-
le ni, sel le ära kus tu ta ma ja 
tea te pul ga Kar mo le eda si 
and ma, kes pi di sir gest re de-
list üles jooks ma. 

Mui de, ta jook sis Ees ti re-
kor di me he vas tu, aga lõ pe-
tas ik ka va rem, sest meil oli 
ju ba edu maa sees.

See oli gi esi me ne võist lus, 
kus sai me tei se ko ha. Siis 
tu li moo tor pum ba võist lus, 
kus jäi me jäl le gi tei seks. 

See võist lus oli veel gi ker-
gem - mi na jook sin ja ühen-
da sin ai nult to ru sid, tei sed 
poi sid te ge le sid pum ba ga 
ja tüd ru kud sih ti sid pal le, et 
neid pul ga ot sast vee ga ma-
ha las ta.

Kui gi al gu ses öel di, mei le, 
et sai me 3. ko ha, tea dis Ago, 
et te ge li kult ole me tei sed ja 
läks as ja uu ri ma. Sai me gi ik-
ka gi tei se ko ha! Mei le kõi gi le 
meel dis see reis vä ga.

Kihnu Leht

Hõbe da ne tu le tõr jek lass
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Pär nus põh jus tas 
va le sid ehi tus võt teid 
ka su ta nud ning tu leo hu-
tus nõu deid ei ra nud ma-
jao ma nik omaen da ko-
dus tu le kah ju. 

Esi teks oli pui dust sei na-
roo vi tus pai gal da tud lii ga lä-
he da le lä bi ma ja sei na jooks-
va le korst na ühen dus lõõ ri le 
ning ka iso lat sioo ni kiht oli 
lii ga õhu ke. 

Tei seks põ le tas oma nik 
korst nas pi gi, mil le ta ga jär-
jel tõu sis ühen dus lõõ ri tem-
pe ra tuur ta va pä ra sest kõr ge-
maks ning süü tas sei na roo vi-
tu se. Tu li le vis elu ma ja sei na 
sees ku ni ka tu sea lu se ni väl-
ja. Pi gi põ le ta mist to hib te-
ha ai nult kut se li ne korst na-
püh ki ja ran gelt ohu tus meet-
meid jäl gi des.

Sel le 7. sep temb ril Aud ru 
val las puh ke nud tu le kah ju 
val gu ses on pas lik en ne ak-
tiiv se küt te pe rioo di al gust 
meel de tu le ta da põ hi tõed, 
mi da ah ju de, ka mi na te ja 
plii ti de juu res jäl gi da. Es-
malt tu leks las ta ko gu küt te-
süs teem en nem küt te pe rioo-
di üle vaa da ta: nii küt te kol-
le, soo ja müür, vii ma lõõ rid 
kui ka kors ten. 

Soo vi tan se da te ha kut se-
li sel korst na püh ki jal, kel on 
et te näi da ta kut se tun nis tus. 
Ni melt toi mus eel mi sel aas-
tal sea du se muu da tus, mil-
le ko ha selt to hib tee nus töö-
na küt te süs tee me pu has ta-
da ai nult kut se tun nis tu se ga 
korst na püh ki ja.

Siin ko hal sel gi tu seks, et 
era mus to hib oma nik en da 
tar beks ka ise küt te süs tee-
mi pu has ta da, kuid kord viie 
aas ta jook sul peab se da te-
ge ma kut se li ne korst na püh-
ki ja, kes an nab ka ko gu süs-
tee mi le üld hin nan gu ning 
väl jas tab korst na püh ki mi se 
ak ti, mi da tu leb säi li ta da ku-
ni uue ak ti väl jas ta mi se ni. 

Sa mas soo vi tan era ma ja 
oma ni kul kut su da korst na-
püh ki ja ju ba sel aas tal, mit te 
jää da oo ta ma viie aas ta möö-
du mist. Oma nik saab kut se li-
se korst na püh ki ja tööd kõr-
valt jäl gi da ja esi ta da kü si-

mu si oma küt te süs tee mi eri-
pä ra de ja pu has ta mi se koh-
ta, et ju ba järg mi sel aas tal 
oma ah ju/plii ti spet sia lis ti 
nä pu näi de te jär gi ise pu has-
ta da. 

Ku ju telm, et korst na püh ki-
mis tööd piir du vad ki ai nult 
korst na pu has ta mi se ga tah-
mast, on va le. Iga küt te süs-
teem on uni kaal ne oma la-
hen dus te poo lest ja te ma eri-
pä ra de ga kurs si vii mi seks 
on hea pro fes sio naa li nõuan-
ne.

Tih ti on tul nud ko ha ta vää-
ra ru saa ma, et ka kor te re la-
mu tes to hib küt te süs tee mi 
ise püh ki da. Mit me kor te ri-
ga maj ja, ala tes paa ri se la mu-
test, tu leb kut su da ala ti kut-
se li ne korst na püh ki ja. Kaa-
sa ar va tud siis, kui kor ter-
ma jas on soo ja toot ja teks 
tah ke-, gaa si- või ve del kü tu-
sel küt te kol ded. 

Korst na püh ki jal tu leb pu-
has ta da ka kor te ri tes se jää-
vad küt te kol ded, soo ja müü-
rid ja vii ma lõõ rid. Mit te nii, 
et korst na püh ki ja pu has tab 
ai nult korst na ja küt te kol de 
pu has tab kor te rio ma nik ise.

Kors tent tu leb püh ki da nii 

tih ti, et tah ma põ len gut ei te-
kiks Sea du sand lu se mõis tes 
tu leb küt te süs tee me pu has-
ta da kas ka su tus ju hen dis et-
te näh tud sa ge du sel või kui 
ka su tus ju hen dit ei ole, siis 
vas ta valt va ja du se le, aga 
mit te har vem kui üks kord 
aas tas. 

Ka pott se pa poolt lao tud 
küt te kol de le peab pott sepp 
mää ra ma pu has tus sa ge du-
se. See juu res peab püh ki mis-
sa ge dus vä lis ta ma tah ma põ-
len gu ohu. 

Ku na küt te süs tee mid on 
vä ga eri ne vad ning sa mu ti 
ka nen de ka su tu sak tiiv sus, 
siis on gi pu has ta mis sa ge-
dus ot se selt nen de ka he te-
gu ri ga seo tud. 

Kus juu res tu leb rõ hu ta da, 
et tah ma põ len gu tek ki mi-
sel on ju ba tu leo hu tu se nõu-
deid ri ku tud.

Li saks ku ju tab kont rol li ma-
tu tah ma põ leng, mis on oma 
ise loo mult ju ba lo kaal ne tu-
le kah ju, en dast vä ga suurt 
oh tu ning võib viia ko gu va-
ra hä vi ne mi se ni.

-Küt te kol let saab pu has-
ta da aas ta ring selt. Olu li ne 

on, et ta ga tud oleks nii juur-
de pääs ka tu se kau du korst-
na le kui ka ruu mi des se, kus 
asu vad küt te süs tee mi osad.

-Kut se lis te korst na püh ki ja-
te kon tak te saab pääs tea la 
in fo te le fo nilt 1524

-Kut se li ne korst na püh ki ja 
an nab teh tud töö koh ta ak-
ti. Akt an nab teh tud töö le ga-
ran tii. Ak ti või vad hil jem kü-
si da nii tu leo hu tu se ins pek-
to rid kui kind lus tus.

-Kor ra li ku ja kui va küt te ma-
ter ja li ka su ta mi ne sääs tab 
küt te süs tee mi elui ga ja küt-
mi ne on efek tiiv sem. Kõi ge 
pa rem on küt ta leht puu ga. 
Prah ti ja sün tee ti li si ma ter ja-
le ei mak sa küt te kol des põ le-
ta da.

-Kõi ge ohu tum on küt ta 
üks ah ju täis kor ra ga. Vä ga 
kül ma il ma kor ral tu leb küt-
ta mi tu kor da päe vas, mit te 
ühe küt mis kor ra ga mi tu ah-
ju täit kor ra ga.

Küt ta tu leb lah ti se siib ri ga, 
las tes puu del täie li kult ära 
põ le da ja al les siis siib rid sul-
ge da.

Ind rek Laa ne põld,
jä re le val ve tee nis tu se juht
Lää ne-Ees ti pääs te kes kus

Ahjud ja plii did kor da
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ET TE KAN DED:
Elo Lut se palt (Ees ti Va baõ hu muu seu mi maa-ar hi tek tuu ri 
prog ram mi juht) Lää ne-Ees ti ja saar te ehi tus loo uu ri mi sest,
Pi ret Õu na puult (Ees ti Rah va Muu seu mi tea dur) Kih nu ehi-
tust ra dit sioo ni dest nii ERM-i kui Kih nu Muu seu mi ko gu de 
põh jal,
Hei ki Pär di (EVM tea dus di rek tor) ja Mark Soo saa re (KKI 
nõu ko gu esi mees) uu ri mu sed mu hu las te 700-aas ta sest ki vie-
hi tust ra dit sioo nist,
Ma ri Mets (Kih nu val la aren dus nõu nik) üle vaa de tä na sest 
ehi tus si tuat sioo nist saa rel  ja uue üldp la nee rin gu koos ta mi-

sest
Ümar laud tee mal “Kui das hoi da elus Kih nu ehi tust ra dit-

sioo ne ja sa mas ehi ta da 21. sa jan di elu kesk kon da?” Osa-
le vad Kih nus ja Ma ni jas uu se hi tu si pro jek tee ri nud ning re-
konst rukt sioo nip ro jek te koos ta nud ar hi tek tid. Kut su tud on 
Too mas Rein, Leon hard la pin, Ike Vol kov, Jaak Hui me rind, 
Jaak-Adam Loo veer, Tiit Raev, Ralf Tamm, Ri ho Ja go mä gi, 
Enn Par ker, Vi len Kün na pu jt.

Kõik kihn la sed, kes ka van da vad uu se hi tu si või ole ma so le va-
te hoo ne te üm be re hi ta mist, on vä ga te re tul nud meie kon ve-
rent si le. Igaü hel on või ma lus sõ na võt ta ning oma ar va mu si 

Kon ve rent si kor ral dab Kih nu Kul tuu ri Ins ti tuut, toe ta vad Kul tuur ka pi tal ja Kih nu val la va lit sus.

KIH NU EHI TUS KUNST ELA GU EDA SI!
Kih nu Kul tuu ri Ins ti tuut kut sub ree del, 14. ok toob ri kell 18.00 Ma ni ja Saa re kes ku ses se või 

lau päe val, 15. ok toob ril kell 11.00 Kih nu rah va maj ja, 
kus leiab see kord kind las ti aset kon ve rents 

KIH NU EHI TUS KUNS TI TRA DIT SIOO NID JA TU LE VIK.

Õpe ta ja te päe val toi mus koo li ma jas täie lik või mu va he-
tus- sel le haa ra sid 9. klas si õpi la sed ja ta va li selt õpe-
ta jaa me tit pi da vad per soo nid ta gan da ti õpi la se sei su-

ses se. 
Oma ai nu kest päe va õpe ta ja na ka su ta ti tar galt: koo lis oli 

kord ma jas, tun nid toi mu sid, üli malt šikk üli kon na ga di rek-
tor Ke neth Le pa kor ral das ak tu se, kus tä nas oma kol lee ge 
ja kii tis õpi la si. Te ge li kud päe va kan ge la sed ehk siis õpi la-
seks saa nud õpe ta jad pi did te ge ma ek sa mi, mil le kü si mu-
sed olid 9. klas si prog ram mist. 

Õpe ta ja Lau ri Leas oli kok ku pan nud sel li se pähk li, et ka-
hed ja ühed len da sid ning lä bi kuk ku jaid ja is tu ma jää jaid oli 
kõ vas ti. 

Aga nii pal ju se le tus kir ju, na gu di rek tor Le pa sel päe val lol-
lu si te ge vaid „õpi la si“ sel päe val kir ju ta ma pa ni, po le Kih nu 
koo lis en ne kir ju ta tud. Eks need „õpi la sed“ ik ka üri ta sid lol-
lu si te ha ka. Kihnu Leht

Koo li-
ma jas 
toi mus 
või mu-
va he tus
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Töö ta noo red saa vad tul la 
ta su ta õp pi ma palk ma jae hi ta jaks 
või aed ni kuks
No vemb ri kuust saa vad alus ta da Pär nu maa kut se-

ha ri dus kes ku se Volt ve ti koo li tus kes ku ses Ti he met-
sas aian du se ja palk ma jae hi tu se kut seõ pet 16-29-
aas ta sed noo red, kes ei töö ta ja on ai nult põ hi ha ri-
du se ga või kat kes ta nud põ hi ha ri du se oman da mi se 
2010/2011 õp peaas tal või va rem. Ees ti Töö tu kas sas 
ar vel ole ma ei pea.
Õpin gud on ta su ta, neid ra has tab meet me 1.3.1 

„Kva li fi t see ri tud töö jõu pak ku mi se suu ren da mi se” 
raa mes Eu roo pa Sot siaal fond. Õp pe- ja prak ti ka ajal 
maks tak se osa le ja te le sti pen diu mi, sõi du toe tust ning 
ta su tak se ma ju tus ku lud õpi las ko dus. Õp pi ma asu ja te-
le laie ne vad ka kõik õpi las te le mõel dud soo dus tu sed. 
Li saks on et te näh tud in di vi duaal ne ja gru pi si se ne 
nõus ta mi ne prak ti ka le suun du mi sel ja prak ti ka ajal.
Õp pe töö al gab 8. no vemb ril 2011 ja kes tab 1 aas ta. 

Õp peg ru pid moo dus ta tak se aian du se eria la pu hul 10 
ja palk ma jae hi tu se pu hul 12 õpi la sest.
Aian du se õp pe ka va lä bi des õpi tak se tai me de pal jun-

da mist ja poo ki mist, prak ti li si aia töid, se da, kui das 
ka su ta da aia töö ma si naid ning kui das hoi da kor ras 
aia töö riis tu. Palk ma jae hi tu se õp pe ka va lä bi des õpi-
tak se, kui das val mib palk ma ja ala tes ku jun du se pa be-
ri le pa ne kust ku ni ma ja val mi mi se ni. Seal hul gas õpi-
tak se tund ma ehi tus ma ter ja le ja nen de ka su tu sa la-
sid; sei na kar kas si, va he la ge de ja põ ran da te ehi ta mi-
mist.
Sa mu ti oman da tak se tead mi sed palk ma ja ehi tu sest: 

ka su ta ta vad ehi tus pal gid; töö va hen did; eri ne vad 
palk ma ja de konst rukt sioo nid ja ehi ta mi se teh no loo-
gia.
Kui oled hu vi ta tud või tead ke da gi, kel le le oleks an-

tud pro jek ti des osa le mi sest pal ju ka su, siis võ ta mi-
nu ga ühen dust!
Roh kem in fot: www.ha ri dus kes kus.ee/pro jek tid/

noor te le-töö tu te le.html
Kon takt: pro jek ti juht Maar ja Lenk, 
     maar ja.lenk@ha ri dus kes kus.ee, 
     tel 449 1062; 5 665 5063

KIH NU OSA LEB 
FIL MI TAL GU TEL

11. novembril 2011 kell 20:11 
li nas tub üle Ees ti igas maa kon nas ja 
enam kui 80-s ki no punk tis Fil mi -
tal gu te rah va fi lm “Täit sa lõpp”. 

Te ge mist on era kord se esi li nas tu se ga, 
mis al gab täp selt sa mal ajal kõi gis 
maa kon da des ja ki no punk ti des. 

Üks li nas tus koht on ka 
Kih nu rah va ma ja. 



Oktoobrikuu sün ni päe va lap sed 

ASTA KÖSTER
22.02.1936 – 28.09.2011

Lahkunud

Õnnitleme! 
11. sep temb ril 2011 sün dis 
Ree ne Lea se ja Mar ko Ka se 
per re poeg Joo sep Ka se!

 3.-9. oktoober
LEIVANÄDAL 

 7.-9. oktoober
PILLILAAGER, VIIULI-
FESTIVAL, LÕIKUSPIDU 
rahvamajas – korraldaja 
Kihnu Kultuuriruum 

OktoobrikuuOktoobrikuu
rah va ma jasrah va ma jas

LUGU PEE TUD 
MTÜ SUUR HALL LIIK MED!

MTÜ Suur hall üld koo so lek toi mub 
Kih nu rah va ma jas es mas päe val ,

10. oktoobril 2011 kell 12.00

PÄE VA KORD:

1. Tee me aval du sed ka la la va re gist ris se ja taot lu-
sed püü gi lu ba de saa mi seks (Kaa sa paa di pas sid 
ja mõõ te kir jad. Vii ma ti mõõ dis ta tud paa ti del 
on mõõ te kir jad veel kät te saa ma ta, saa te need 
koo so le kul.)

2. Aru ta me töö de üle, mis tu leks sel sü gi sel veel 
te ha.

3. Plaa nid ja te ge mi sed Si gat sua ru laut ris

4. Vaa ta me üle MTÜ tu lud ja ku lud

5. Rää gi me räi me li mii dist ja nak ke võr gu sil mast.

6. Jooks vad kü si mu sed

Võ ta me ak tiiv selt koo so le kust osa ja 
üt le me oma sõ na sek ka.

MTÜ Suur hall ju ha tus

uu sün ni päsün ni päe vaäe vava lapsa laps
2. oktoober 

Alla Kiigajaan (Umba) 78
7. oktoober 

Heino Laine (Tõnismäe) 76
8. oktoober 

Aime Köster (Tõnni) 74
9. oktoober 

Arne Vahkel (Antsu-Mihkli) 50
Leida Mätas (Paju) 65

12. oktoober 
Anna Köster (Pihelga) 88

16. oktoober 
Ella Leas (Lohu) 74

18. oktoober 
Malle Kuldkepp (Turu) 72

24. oktoober 
Alla Alas (Oga) 80

Mihkel Vesik (Nõlvaku) 78
28. oktoober 

Mihail Türk (Aava) 72
30. oktoober 

Leili Sutt (Saarde) 79
31. oktoober 

Lehti Vahkel (Kaja) 71


